ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 20.07.2011 года № 1294
Об утверждении целевой программы
«Оформление права собственности
на муниципальное имущество

Карталинского муниципального

района на 2012 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Оформление права собственности на муниципальное имущество Карталинского муниципального района на 2012 год».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Буняеву А.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин

   Утверждена

       постановлением администрации

Карталинского муниципального района

  от 20.07.2011 года № 1294
Целевая программа

«Оформление права собственности на муниципальное имущество

Карталинского муниципального района на 2012 год»

Паспорт

Целевая программа

«Оформление права собственности на муниципальное имущество

Карталинского муниципального района на 2012 год»
	Разработчики программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района

	Цели и задачи программы
	Оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимости муниципальной собственности, постановка на государственный кадастровый учет земельных участков

	Срок реализации программы
	2012 год

	Основные мероприятия программы  (перечень программ)
	- выполнение землеустроительных дел под объектами муниципальной собственности;

- постановка земельных участков на кадастровый учет;
- регистрация права собственности Карталинского муниципального района;

- проведение оценки объектов муниципальной

собственности независимыми оценщиками;

- подготовка технической документации на объекты муниципальной собственности;

- оформление бесхозяйного имущества;

	Исполнители программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района

	Объемы   и    источники    финансирования программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств – 1282,8 тыс. руб. (приложение к целевой программе).

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	В целом за 2012 год реализация мероприятий Программы по предварительной оценкам позволит к 2013 году достичь следующего:
- Уменьшение количества бесхозяйных инженерных сетей на территории Карталинского муниципального района;
- Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические (кадастровые) паспорта;

- Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано.

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

 А.С.Буняева

3

Приложение

     к целевой программе «Оформление права

  собственности на муниципальное имущество

      Карталинского муниципального района на 2012 год»
Мероприятия целевой программы
«Оформление права собственности на муниципальное имущество

Карталинского муниципального района на 2012 год»
	№ п\п
	Наименование,

раздел
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник

	1
	Расходы на проведение технической инвентаризации объектов инженерных сетей  (газопровод, электросетевого хозяйства)
	586,0
	2012 г.
	Комитет по управлению муниципальным  имуществом и земельными ресурсами  Карталинского муниципального района
	Бюджет Карталинского муниципального района

	2
	Проведение работ по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков под зданиями находящимися в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, а также земельные участке выставляемые на торги
	130,0
	2012 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Карталинского муниципального района
	Бюджет Карталинского муниципального района

4

	3
	Проведение рыночной оценки объектов муниципальной собственности независимыми оценщиками
	360,0
	2012 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Карталинского муниципального района
	Бюджет Карталинского муниципального района

	4
	Расходы по оплате госпошлины на признание права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество
	7,0
	2012 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Карталинского муниципального района
	Бюджет Карталинского муниципального района

	5
	Расходы по проведению технической инвентаризации бесхозяйных объектов
	99,9
	2012 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Карталинского муниципального района
	Бюджет Карталинского муниципального района

	6
	Расходы по оплате опубликования информации в СМИ
	99,9

	Итого по программе
	1282,8

5

Пункт 1 . мероприятий -  Общая протяженность газопровода на территории муниципального района (по данным управления строительства)   - 108 147,9 км . В настоящее время оформлено 34 895 км .

Оформление технической документации 73 253 км.

Средняя стоимость услуг на изготовление технической документации на 1 км сетей составляет 8 000 рублей.

Итого расходы составят; 73 253 х 8000 = 586 024 рубля

Пункт 2 мероприятий -    Из расчета  20 объектов на которые возникнет необходимость оказания услуг межевания, стоимость составит: 20 х  6 500 = 130 000 рублей

Пункт 3 мероприятий – Стоимость услуг независимой оценки взята с рекомендуемых национальным советом минимальных тарифов на проведение оценочных работ в РФ:
Земельные участки:
Городского назначения , не менее 15 000 рублей за отчет

Сельхозугодия, не менее 30 000 рублей за отчет

Иного назначения, не менее 9 000 рублей за отчет

Специализированная техника  - 3 000 рублей за 1 единицу техники

Из расчета  получения 20 отчетов независимого эксперта о рыночной стоимости земельных участков (средняя стоимость 15 000 + 30 000 + 9 000 рублей / 3 = 18 000 рублей) х 18 000 = 360 000 рублей